
Diseño moderno y elegante

Gracias a su innovador diseño industrial, brinda un 
entorno de trabajo óptimo para usar el servidor Fiery. 
La NX One Station permite aprovechar al máximo 
el espacio y tener los elementos necesarios para la 
producción diaria al alcance de la mano. 

Se adapta a sus necesidades  
y al espacio disponible

Gracias a su diseño compacto, el espacio que ocupa 
se reduce en más de un 20 %, y la mesa ofrece un 
área de trabajo amplia para realizar actividades como 
calibración y creación de perfiles. El ratón y el teclado 
inalámbricos permiten ahorrar espacio y flexibilizan el 
área de trabajo. 

Tiene tres puertos USB accesibles en un lateral de la 
pantalla QuickTouch y otros cuatro en la parte posterior 
del servidor. 

Gestión rápida de los trabajos y los equipos 
con Fiery QuickTouch

El servidor NX One incluye el software Fiery QuickTouchTM 
en la pantalla táctil, que proporciona vistas rápidas  
sobre el estado de los trabajos y acceso a la gestión  
del servidor. Con tan solo un toque, la pantalla ofrece  
a los operarios un acceso fácil a la instalación intuitiva 
del sistema, a las funciones de copia de seguridad  
y restauración y al diagnóstico del sistema.

Espacio de trabajo 
optimizado y eficaz
La Fiery NX One Station, concebida para albergar el servidor Fiery® NX One, es una 

estación de trabajo centralizada que se adapta a los diferentes entornos de producción 

de impresión.  

En Fiery Ticker los 

operarios pueden  

ver rápidamente  

el estado de  

la impresión  

y los avisos.

Fiery ® NX One Station  

Fiery ® NX One Station 



EFI impulsa su éxito.
Desarrollamos tecnologías innovadoras para la fabricación de señalización, embalaje, textiles, 
baldosas de cerámica y documentos personalizados, con una amplia gama de impresoras, tintas, 
sistemas frontales digitales y un conjunto completo empresarial y de producción que transforma 
y agiliza todo el proceso de producción para aumentar así su competitividad y potenciar la 
productividad. Visite www.efi.com o llame al 900 838078 (España) para más información.

Nothing herein should be construed as a warranty in addition to the express warranty statement provided with EFI products and services.
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Especificaciones de NX One Station

•	 Peso bruto (sin servidor): 33,25 kg aprox.

•	 Peso neto (sin servidor ni embalaje): 23,4 kg	

•	 Pantalla

-- 55,9 cm, resolución de 1680 x 1050

-- Consumo de energía: 100-240 V, 50/60 Hz, 1,2 A

•	 Teclado y ratón inalámbricos

-- Un adaptador USB inalámbrico para teclado y ratón

-- El teclado inalámbrico funciona con una pila AAA (incluida)

-- El ratón inalámbrico funciona con una pila AA (incluida)

•	 Puertos USB

-- Tres puertos USB 3.0 en el lateral de la pantalla QuickTouch.

-- Cuatro puertos USB 2.0 en la parte posterior del servidor Fiery NX One

•	 Certificaciones de seguridad

-- Probado junto con el servidor Fiery para verificar su  
estabilidad mecánica

-- Tiene la marca CE, como se describe en el informe CB Scheme

•	 Cuatro ruedas orientables; las dos frontales se pueden bloquear

Dimensiones de NX One Station

U056.03.18_ES

 
3775in.
96cm

 

 56.75in
144cm

 

22" MONITOR

 31.50in
80cm

 
23.6in
60cm

 30.7in
78cm

 

D

C

B

A
A

B

C

D

12345678

8 7 6 5 4 3 2 1

E

F

E

F

 
3775in.
96cm

 

 56.75in
144cm

 

22" MONITOR

 31.50in
80cm

 
23.6in
60cm

 30.7in
78cm

 

D

C

B

A
A

B

C

D

12345678

8 7 6 5 4 3 2 1

E

F

E

F

THIRD ANGLE
 PROJECTION

TM

[60in]
1525mm

[36in]
966mm

PERIPHERAL
PORT

22" MONITOR

FRONT VIEW

ACCESS CABINET

SIDE VIEW

[35in]
886mm

[18in]
457mm

[31.5in]
800mm

TOP VIEW

ES 2000
MOUNTACCESSORY

TRAY

MONITOR
CABLE ACCESS

ENGINE AND POWER
CABLE ACCESS

DOCUMENT HOLDER

BACK VIEW

CLOSED OPEN

SLIDING
SHELF

SERVER ACCESS

CABLE MANAGEMENT CLIPS

D

C

B

A
A

B

C

D

12345678

8 7 6 5 4 3 2 1

E

F

E

F

CAD GENERATED DRAWING,
DO  NOT  MANUALLY  UPDATE

SCALE 

SIZE

VERSION

DWG.  NO.

D
SHEET OF

REV.

DATE

DESIGNED

DRAWN

UNLESS  OTHERWISE  SPECIFIED
DIMENSIONS  ARE  IN  MILLIMETERS

TOLERANCES  ARE:
DECIMALS     ANGLES

 .XX  .25
.XXX  .125

MATERIAL

COATINGS

DO  NOT  SCALE  DRAWING

1:8

.XXXX  .0250

.X  .75 .X  .5
.XX  .1

PROPRIETARY AND CONFIDENTIAL
THE INFORMATION CONTAINED IN THIS
DRAWING IS THE SOLE PROPERTY OF
EFI, INC.   ANY REPRODUCTION IN
PART OR AS A WHOLE WITHOUT WRITTEN
PERMISSION OF EFI, INC. IS PROHIBITED.

REMOVE ALL BURRS
AND SHARP EDGES

TITLE

1.6

DOC, ENVELOPE FIERY

45155472
_asm_top_e� 4.0

KM 07/18/16

A
2 2

NX STATION,GL
DATE

FILENAME

Dwg Ver:    Model Ver: 

THIRD ANGLE
 PROJECTION

TM

[60in]
1525mm

[36in]
966mm

PERIPHERAL
PORT

22" MONITOR

FRONT VIEW

ACCESS CABINET

SIDE VIEW

[35in]
886mm

[18in]
457mm

[31.5in]
800mm

TOP VIEW

ES 2000
MOUNTACCESSORY

TRAY

MONITOR
CABLE ACCESS

ENGINE AND POWER
CABLE ACCESS

DOCUMENT HOLDER

BACK VIEW

CLOSED OPEN

SLIDING
SHELF

SERVER ACCESS

CABLE MANAGEMENT CLIPS

D

C

B

A
A

B

C

D

12345678

8 7 6 5 4 3 2 1

E

F

E

F

CAD GENERATED DRAWING,
DO  NOT  MANUALLY  UPDATE

SCALE 

SIZE

VERSION

DWG.  NO.

D
SHEET OF

REV.

DATE

DESIGNED

DRAWN

UNLESS  OTHERWISE  SPECIFIED
DIMENSIONS  ARE  IN  MILLIMETERS

TOLERANCES  ARE:
DECIMALS     ANGLES

 .XX  .25
.XXX  .125

MATERIAL

COATINGS

DO  NOT  SCALE  DRAWING

1:8

.XXXX  .0250

.X  .75 .X  .5
.XX  .1

PROPRIETARY AND CONFIDENTIAL
THE INFORMATION CONTAINED IN THIS
DRAWING IS THE SOLE PROPERTY OF
EFI, INC.   ANY REPRODUCTION IN
PART OR AS A WHOLE WITHOUT WRITTEN
PERMISSION OF EFI, INC. IS PROHIBITED.

REMOVE ALL BURRS
AND SHARP EDGES

TITLE

1.6

DOC, ENVELOPE FIERY

45155472
_asm_top_e� 4.0

KM 07/18/16

A
2 2

NX STATION,GL
DATE

FILENAME

Dwg Ver:    Model Ver: 

Monitor de 22”

144 cm

96 cm

78 cm

80 cm

60 cm

VISTA FRONTAL

VISTA SUPERIOR

Pantalla de inicio de Fiery QuickTouch

http://www.efi.com
http://www.efi.com

